**61**

aqua nulla degustari possit acrimonia. Farina ad solem exsiccatur. Prima lixivium sive infusa sollicitè abjiciuntur, cum e radice noxias, immo lethiferas adeo qualitates in se susceperint. In Taheiti adjacentibusque Societatis insulis ex hac farina placentam gelatinosam praeparant, sapidam, et instar Salep, quod ex Orchide Morione (nec non O. militari et mascula) paratur, bene nutrientem. In Banda, moluccani archipelagi insula ubi

panis e medulla Saguari arboris factus non abundat, farinam Taccae in plagulis lapideis prius calefactis compingunt, pinsuntque placentam sive panem quadratum ipso Sagu meliorem. Vsus medicus huius radices apud eosdem homines viget, qui eandem emplastri forma vulneribus profundis, telo vel tribulo inflictis imponunt. Sylvestris varietas Taccae, phalli speciem parasiticam e radice prodeuntem sustinet, a Rumphio delineatam, nobis autem non visam. Varietas sativa taheitensibus *Pia*, sylvestris *e-Védicatur*.

**29. DRACONTIUM POLYPHYLLUM. Linn.**

D. scapo brevissimo, petiolo radicato lacero, foliolis tripartitis, laciniis pinnatifidis. *M. S. V. p. 829. n.*

Colitur in locis umbraticis nemorosis insularium Societatis; taheitensibus *Teweh* dictum; quod tamen nimis nomini Taccae silvestris consonum esse videtur.

Radix acris, sicut omnes huius ordinis (piperitarum); ab incolis comeditur, deficiente artocarpi annona. An iisdem quoque vires huius radices medicae, quibus Japonenses, teste Thunbergio (*Fl. Jap. p. 234.*) abutuntur, innotuerunt? Gravis quidem, sed vix injuriosa suspicio, si ad milites istarum insularum Errioy dictos, respicimus, qui etiam recens enixos partus

62

amicarum iugulant, vt barbarae legi satisfaciant, de non suscipiendis liberis.

**30. DGIDGI, radix. (Jeejee)**

**31. MAWHAHA, radix.**

*Hae radices reperiuntur in amicorum insulis, atque cultura conveniunt cum Musa et Aro. Mawhaha sapore radicibus solani tuberosi similis esse dicitur. Mentionem harum primus injecit Cook in noviss. itin. Vol. I. p. 332. 393.* **32. DRACAENA TERMINALIS. Linn.**

D. herbacea, caulescens, foliis lanceolatis. *M. S. V. p. 334. n. 4.*

Radix cylindrica, praemorsa, brevis, fibrillas raras emitit. Caulis frutescenti-herbaceus, teres, erectus, e cicatricibus foliorum emortuorum quasi squamatus, fere orgyalis, saepe ramosus, ramis erecto patentibus, adscendentibusque, saepe etiam nullus vel brevissimus, apice foliosus.

Folia petiolata, terminalia, conferta, ovato-lanceolata, acuta, acuminata, integerrima, laevia, multiplinervia erecta, glabra, bi seu tripedalia; petioli pedales sive bipedales pollicem crassi, erecti, canaliculati, equitanti-imbricati, caudicis apicem vestientes.